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Wg rozdzielnika

Dotyczy: „Zabezpieczenia przeciwpowodziowego dzielnicy zachodniej wraz z budową odpływu do morza w km 336+150 Etap I”.

Pytania i odpowiedzi II:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.               z 2010r Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:

Pytanie nr 1:
Zwracamy uwagę na nieprawidłowość zawartą w punkcie 4 formularza oferty  w zakresie żądania od Wykonawców podania procentowego udziału prac, które Wykonawca zamierza zlecić podwykonawcom. Zgodnie z art. 647 Kodeksu Cywilnego, Zamawiający ma pełne prawo żądać podania mu do akceptacji nazw podwykonawców i wszystkich warunków podwykonawstwa, ale- w odniesieniu do przetargów publicznych - dopiero po wyborze Wykonawcy i przyznaniu mu zamówienia publicznego. Na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie z art. 36 ust.4 Pzp., Zamawiający może żądać jedynie podania mu części zamówienia, jakie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom. W związku z tym prosimy o wykreślenie z treści formularza fragmentu dotyczącego procentowego udziału.

Odpowiedź nr 1
Tak, podtrzymujemy zapisy zawarte w punkcie 4 formularza oferty.

Pytanie nr 2

W punkcie wzoru oferty Zamawiający umieścił oświadczenie Wykonawcy o dokonaniu wizji lokalnej placu budowy. Ponadto w punkcie II opisu przedmiotu zamówienia zaleca się dokonanie wizji lokalnej oraz zdobycie na własną odpowiedzialność i ryzyko wszelkie dodatkowe informację, które mogą być konieczne do przygotowania oferty, zawarcia umowy i wykonania zamówienia.

Zwracamy uwagę iż żądane przepisy ustawy Pzp nie zobowiązują Wykonawców do udziału w wizji lokalnej przed złożeniem oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane. Ewentualna możliwość udziału w wizji lokalnej powinna mięć tylko charakter pomocniczy w stosunku do dokonanego opisu przedmiotu zamówienia  zgodnie z art. 29 ustawy Pzp.


Jeśli przeprowadzenie wizji lokalnej niesie za sobą informację niezbędne do wyceny przedmiotu zamówienia, oznacza to, że dokumentacja techniczna jest niepełna. W takim przypadku konieczne jest jej uzupełnienie, gdyż zgodnie z art. 29 ustawy Pzp to na Zamawiającym ciąży obowiązek jednoznacznego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zgodnie z art. 31ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający jest zobowiązany do opisu przedmiotu zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej (projekt budowlany, projekty wykonawcze oraz przedmiar robót). Zamawiający nie może przerzucać na Wykonawcę obowiązku dopracowania lub weryfikacji opisu przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie wskazanych postanowień SIWZ.

Odpowiedź nr 2
 W formularzu ofertowym pkt. 2 otrzymuje brzmienie „Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i uznajemy się za związanych określonymi w niej wymaganiami i zasadami postępowania”.
Pytanie nr 3

Prosimy o skorygowanie załącznika nr 5 ( „ zestawienie wykonanych zamówień”) w zakresie nagłówka kolumny nr 4 - jest „ Powierzchnia wykonanej nawierzchni”, powinno być: „ długość kolektora/średnica”.

Odpowiedź nr 3 
W załączniku nr 5 „zestawienie wykonanych zamówień” w nagłówku kolumny nr 4 powinno być „ długość kolektora” 
Pytanie nr 4
 W związku z treścią § 3 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, iż dokumentacja przetargowa udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego jest kompletna.

Odpowiedź nr 4

Tak,  dokumentacja przetargowa jest kompletna.
Pytanie nr 5
Przy opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zastrzegł, iż dopuszcza się zastosowanie rozwiązań równoważnych „ pod warunkiem zachowania nie gorszych parametrów technicznych”.

Podkreślamy, iż do wykonania równoważności konieczne są określone wartości referencyjne, tzw. kryteria równoważności, określone przez Zamawiającego. Zgodnie z zaleceniami Krajowej Izby Odwoławczej „kryteria równoważności produktów winny być określone przez sformułowanie katalogu zamkniętego parametrów wraz ze wskazaniem dopuszczalnych odchyleń”, w szczególności poprzez zastosowanie sformułowań typu „ nie mniej niż…”, „nie  więcej niż”, „ w zakresie między…a…”.

Prosimy przede wszystkim o wskazanie kryteriów równoważności dla rur WEHOLITE SPIRO ø1000 i ø600, systemu studni osadnikowych Weho ø1200,  ø600 oraz PSK KOALA-II typ NG-65.

Odpowiedź nr 5
Kryterium równoważności dla rur WEHOLITE SPIRO ø1000 i ø 600 oraz studni rewizyjnych i osadnikowych wykonanych w w/w materiałów.
Kolektor grawitacyjny zaprojektowano z rur strukturalnych wykonanych z jednorodnego materiału PEHD. Rura musi być dwuścienna o gładkiej powierzchni zewnętrznej. Dla ø1000 rury i kształtki muszą być połączone przy pomocy złączki kielichowej z uszczelką trójwargową osadzoną w gniazdach złączki (lub łączona za pomocą zatrzasku).
Rury muszą spełniać wymagania wytrzymałości w/g ISO 9969 8 kN/m2 lub 4 kN/m2. Wytrzymałość na działanie temperatur od -30 stopni ÷ +60 stopni. Współczynnik chropowatości k< 0,01. 
Zaprojektowany separator PSK KOALA-II TYP NG-65 można zastąpić innym, ale spełniającym warunki podczyszczania wód opadowych w stopniu nie mniejszym od warunków określonych przez producenta w/w separatora.

Dopuszcza się studnie rewizyjne kręgów betonowych (na uszczelkę) o średnicy ø 1500 wraz z pokrywą nastudzienną oraz włazem typu ciężkiego 25T i stopniami złazowymi zabezpieczającymi  przed korozją (z tworzywa sztucznego lub powlekanymi).
Pytanie nr 6,7
W nawiązaniu do posiadanych materiałów przetargowych na wykonanie prac prosimy o wyjaśnienie jaką metodą należy wykonać przecisk pod wydmą rurą rurą d = 1200 na długości 35mb?
· Rurą stalową jako przecisk d=1200, a następnie przeciąganie rury przewodowej d=1000?

· Rurą PEHD d= 1200 jako przewiert sterowany?
· Przewiert metodą mikrotunelingu?.
Odpowiedź nr 6,7
Przecisk pod wydmą można wykonać na dwa sposoby:

· Przecisk rury stalowo-płaszczowy ø 1200 z wbudowaniem ciśnieniowej DN -1000 

lub:

· Przewiert sterowany rury ciśnieniowej PE DN 1000 o podwyższonej wytrzymałości na propagację pęknięć- polietylen RC.

Opracowała: mgr Julia Ciecharowska, podinspektor Wydziału Inwestycji, tel. 94 35 51 541


